



Published on *Gmina Potęgowo* (<https://potegowo.pl>)

[Strona główna](#) > Edukacja ekologiczna na terenie Gminy Potęgowo - edycja 2023

Edukacja ekologiczna na terenie Gminy Potęgowo - edycja 2023



Gmina Potęgowo dnia 01.08.2023r. podpisała umowę z **Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku [1]** na realizację projektu pn. „Edukacja ekologiczna na terenie Gminy Potęgowo - edycja 2023”. Projekt był realizowany w trzech placówkach oświatowych z terenu Gminy Potęgowo,

tj. w Szkole Podstawowej w Potęgowie, Szkole Podstawowej w Łupawie oraz w Szkole Podstawowej w Skórowie. Zakres działań został podzielony na trzy etapy.

Pierwszy etap obejmował zakup sprzętu dydaktycznego, w postaci modeli odnawialnych źródeł energii, różnego rodzaju gier edukacyjnych mających na celu ponoszenie świadomości ekologicznej uczniów jak również zestawy do nagrań (mikrofony bezprzewodowe oraz kamery) dla każdej z placówek, które posłużyły do przygotowania krótkich spotów reklamowo-edukacyjnych, zachęcających mieszkańców do stosowania odnawialnych źródeł energii. W każdej placówce odbyły się warsztaty z wykorzystaniem zakupionych wcześniej pomocy dydaktycznych, na których w sposób prosty zapoznaliśmy uczniów z tematyką dotyczącą OZE. W prowadzenie zajęć zaangażowane zostały nauczycielki przyrody ze szkół podstawowych.

W międzyczasie odbyły się również zajęcia praktyczne, czyli wyjazdy do elektrowni wodnych, biogazowni oraz farmy wiatrowej. Uczniowie mieli okazję zapoznać się z funkcjonowaniem innowacyjnej biogazowni w Chlewnicy oraz mieli możliwość zajrzenia do wnętrza wiatraka. Ponadto odwiedzili elektrownie wodne w Poganicach, Łupawie oraz Gałąźni Małej, jak również elektrownię szczytowo-pompową w Żydowie i Elektrowni Wodnej w Soszycy i Żarnowcu. Na potwierdzenie zdobytej podczas lekcji w terenie oraz warsztatów wiedzy, uczniowie mieli możliwość przygotowania modelu odnawialnych źródeł energii występujących w Gminie Potęgowo w ramach konkursu na wykonanie modelu odnawialnych źródeł energii w Gminie Potęgowo. W ramach projektu odbył się również konkurs pn. „Odnawialne źródła energii w Gminie Potęgowo”. Konkurs został podzielony na dwie kategorie wiekowe: I kategoria – klasy I-III, II kategoria – klasy IV-V. Do urzędu wpłynęły aż 92 prace.

Kolejnym etapem realizacji projektu było zorganizowanie gminnego konkursu wiedzy pn. „Odnawialne źródła energii”. Konkurs został podzielony na dwie kategorie wiekowe, pierwsza dla klas IV-VI, druga dla klas VII-VIII.

Podsumowaniem realizacji projektu były pikniki edukacyjne, które odbyły się w każdej z placówek, tj. w SP w Potęgowie, SP w Łupawie, SP w Skórowie. Podczas pikników odbyła się prezentacja prac konkursowych oraz zostały zakupione produkty żywnościowe jako poczęstunek podczas pikników.

Kwota przyznanej dotacji wyniosła 71 744,06 zł, planowany całkowity koszt przedsięwzięcia to 81 469,12 zł, z czego kwota wysokości 9 725,06 zł, została pokryta z budżetu Gminy.

[4]

Source URL: <https://potegowo.pl/pl/fundusze/edukacja-ekologiczna-na-terenie-gminy-pot%C4%99gowo-%E2%80%93-edycja-2023?date=2025-04>

Odnosiniki

[1] <https://wfos.gdansk.pl/>

[2]

https://potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/fb_img_1716456024231.jpg?itok=E5O8dKac

[3]

https://potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/fb_img_1716456146740.jpg?itok=rqcRBUI_

[4] https://potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/laurecai_-_4-5.jpg?itok=DXxzPucb